de Janeiro - RIOTRILHOS e a empresa ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 04 (quatro) eleva-
dores de fabricação da Atlas Schindler no prédio da RIOTRILHOS.
VA L O R : R$ 46.020,12 (quarenta e seis mil e vinte reais e doze cen-
tavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Diário
Oficial.
DATA DA A S S I N AT U R A : 15/12/2023.
PROGRAMA DE TRABALHO: 31.730.0.26.122.0002.2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.39.70.
FONTE DE RECURSOS: 100.

[...]

Aquisição de insumos - adoçante dietético e café em pó, na
forma do Edital de Pregão Eletrônico SRP 002/2021 e da Ata da RP
nº 0006/2023/490100-06.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Diário
Oficial.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.003,00 (quatorze mil, três
reais).
DATA DA A S S I N AT U R A : 14/12/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-100005/008831/2023.

Id: 2533255

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

te Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro - DETRO/RJ, com fun-
damento no art. 58, inciso I, c/c o art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º,
todos da Lei nº 8.666, de 1993, para melhor adequação às finalidades
de interesse público.
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO: R$ 110.272,50 (cento e dez
mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2023.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-100005/004253/2023.

Id: 2533012

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA
DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

AV I S O

[...]

(uma) apresentação no "Festival Subúrbio Alternativo Live Rock" na
Areninha Cultural João Bosco, no dia 16 de dezembro de 2023.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será de 01 (um) dia, a con-
tar de 16/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2023.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01247.
F U N D A M E N TO : Proc. n° SEI-180002/002442/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato de prestação de serviço nº
180021/205/2023.
PA R T E S : A FUNARJ e a Caju Pra Baixo Produções Artísticas Ltda.
O B J E TO :

[...]

nutenção dos aquedutos (tubos de água gelada) que alimentam os
chillers, com o fornecimento de materiais e equipamentos necessários
para à execução dos serviços que serão realizados na Sala Cecília
Meirelles.
DIA: 04/01/2024.
HORA: 14:00h.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 184.121,76 (cento e oitenta e quatro
mil, cento e vinte um reais e setenta e seis centavos.
PROCESSO Nº SEI-180002/002402/2023.

O Edital se encontrará disponível, nos endereços eletrônicos www.fu-
narj.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br, e na sala da Comissão de Pre-
gão, localizada na Rua da Alfândega, 91, 5º andar - Centro, Rio de